Nomor 140 Tahun 2024 tentang Organisasi Kementerian Negara diatur pemisahan Kementerian 

Lingkungan Hidup dan Kehutanan menjadi Kementerian Kehutanan dan Kementerian 

Lingkungan Hidup/Badan Pengendalian Lingkungan Hidup.  

Anggaran awal Balai Pengelolaan Hutan Lestari Wilayah XV Tahun 2025 sebesar Rp. 

13.974.226.000,- (Tiga belas miliar sembilan ratus tujuh puluh empat juta dua ratus dua puluh 

enam ribu rupiah), dan sebesar Rp. 10.441.601.000,- (Sepuluh milyar empat ratus empat puluh 

satu juta enam ratus satu ribu rupiah) disahkan oleh Direktorat Jenderal Anggaran atas nama 

Menteri Keuangan sesuai Surat Pengesahan Nomor SP DIPA-143.06.2.693529/2025 Tanggal 2 

Desember 2024 yang terdiri dari anggaran Belanja Pegawai dan Belanja Operasional 

Perkantoran sebagai pagu awal sampai proses transisi selesai dilaksanakan. 

Sejalan dengan pelaksanaan kegiatan BPHL Wilayah XV, telah dilakukan beberapa kali 

revisi pagu anggaran dari total Rp. 14.149.442.000,- (Empat belas miliar seratus empat puluh 

sembilan juta empat ratus empat puluh dua ribu rupiah). Sumber dana anggaran Balai 

Pengelolaan Hutan Lestari Wilayah XV terdiri atas : a) Rupiah Murni (RM) sebesar Rp. 

11.187.642.000,- dan b) Penerimaan Non Pajak (PNP) sebesar Rp. 2.961.800.000,-.  

Kegiatan Balai Pengelolaan Hutan Lestari Wilayah XV telah dilaksanakan secara efektif

[...]

pada Tahun 2025 didukung dengan pendanaan yang berasal dari DIPA Tahun Anggaran 

2025 yang telah disahkan oleh Direktur Jenderal Anggaran atas nama Menteri Keuangan 

sesuai Surat Pengesahan Nomor DIPA-143-06.2.693529/2025 Tanggal 2 Desember 2024 

dengan total anggaran sebesar Rp. 14.149.442.000,-  (Empat belas miliar seratus empat 

puluh sembilan juta empat ratus empat puluh dua ribu rupiah). Selanjutnya pagu anggaran 

Balai Pengelolaan Hutan Lestari Wilayah XV pada Tahun 2025 mengalami beberapa revisi 

yang mengakibatkan perubahan jumlah pagu, yaitu antara lain : 

1. Bulan Januari 2025, berdasarkan adanya perubahan nomenklatur Kementerian 

Kehutanan yang membutuhkan penyesuaian organisasi, sistem dan penganggaran, 

pagu awal BPHL Wilayah XV pada masa transisi sebesar Rp. 10.441.601.000,- 

(Sepuluh milyar empat ratus empat puluh satu juta enam ratus satu ribu rupiah) yang 

hanya terdiri dari pagu Belanja Pegawai dan Operasional Perkantoran; 

2. Bulan Februari 2025, dilakukan efisiensi dengan menggunakan mekanisme blokir 

(bukan pemotongan langsung) sesuai dengan Memorandum Direktur Jenderal 

Pengelolaan Hutan Lestari Nomor M.2/PHL/SPHL/REN.1/B/2/2025 tanggal 10 

Februari 2025 hal Efisiensi Belanja APBN Ditjen PHL T.A 2025. Pagu anggaran BPHL 

Wilayah XV sebesar Rp. 14.293.404.000,- (Empat belas milyar dua ratus sembilan 

puluh tiga juta empat ratus empat ribu rupiah) diblokir sebesar Rp 2.609.455.000,- 

(Dua milyar enam ratus sembilan juta empat ratus lima puluh lima ribu rupiah) 

sehingga pagu tanpa blokir sebesar Rp. 11.683.494.000,- (Sebelas milyar enam ratus 

delapan puluh tiga juta empat ratus sembilan puluh empat ribu rupiah). Pada Bulan 

ini pagu anggaran yang dapat dikelola hanya anggaran Belanja Pegawai dan 

Operasional Perkantoran; 

3. Bulan April 2025, dengan terbitnya Peraturan Menteri Kehutanan Ri Nomor 6 Tahun 

2025 tanggal 19 Maret 2025 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Pengelolaan